
 
 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Parkoviště Pomezí nad Ohří 

 

1 
 

DOPLNĚNÍ KAPITOLY B.III.2 

doplněný text vyznačen žlutě 

2. Množství odpadních vod a jejich znečištění 

1.  VÝSTAVBA  

Během stavby lze předpokládat i kontakt s mělkou podzemní vodou, který bude řešen následovně - 
odvodnění staveniště bude provedeno do stávající kanalizace podél komunikace II/606. V případě 
naražení mělké zvodně bude voda odčerpána a svedena do stávající kanalizace, popř. do retenční 
jímky s regulovaným odtokem.  

Případné úkapy budou řešeny standardním způsobem – viz kapitola o haváriích B.III.5. 

2.  PROVOZ 

Ze sondy vykopané na místě předpokládaného umístění zasakovací nádrže bylo zjištěno, že poměrně 
vysoko (z hlediska výškového řešení odvodnění) se nachází vrstva vhodné zeminy k zasakování. Tato 
vrstva má však proměnlivou mocnost a není znám její průběh dále od zasakování. Pod ní jsou vrstvy 
jílu, který je pro zasakování naprosto nevhodný a při jeho delším kontaktu s vodou může dojít 
k vytvoření smykových ploch, a tím případných sesuvů. Z tohoto důvodu není k likvidaci dešťových 
vod použito zasakování, ale řízený odtok. Povrchové vody jsou vedeny z uličních vpustí kanalizací do 
odlučovače lehkých kapalin, z něj je voda vedena do retenční nádrže s řízeným odtokem.  

  Odlučovač  lehk ých  kapa l in   

Odlučovač je vzhledem k velikosti navržen v betonovém provedení a skládá se ze dvou nádrží. OLK je 
postaven na základové desce z betonu vyztuženého síťovinou. Pokud se bude v podloží vyskytovat 
jílovitá zemina, bude pod podkladní beton provedena stabilizační vrstva ze štěrkopísku. 

Pro dočištění případných úniků ropných látek je navržen odlučovač lehkých kapalin (OLK) se 
sorpčním filtrem. Ten umožňuje dočištění vod na zbytkové znečištění 0,2 mg C10-C40 l

-1
.  Navíc slouží 

odlučovač jako mechanické předčištění, kdy v první nádrži je sedimentační prostor.  



 
 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Parkoviště Pomezí nad Ohří 

 

2 
 

 

 

 

  Retenčn í  nádrž  

Přívalové srážky budou jímány v retenční nádrži s řízeným odtokem. Nádrž má užitný objem 55,6 m
3
 a 

je provedena ze železobetonu. Statický návrh nádrže bude proveden v realizační dokumentaci. Za 
nádrží bude umístěna šachta s regulátorem odtoku. Lze použít regulátory od různých výrobců (ASIO 
Brno, WAWIN, PFT a pod).   

Odtok z nádrže bude veden stávající zkolaudovanou dešťovou kanalizací ve vlastnictví investora – viz 
přiložená situace. Na dešťovou kanalizaci navazuje dále otevřený příkop (nezabezpečený proti 
vsaku), který je zaústěn do vodní nádrže Skalka. Otevřený příkop je přerušen silnicí, pod níž je 
vybudován propustek - viz příloha (koordinační situace ) a následující obrázky s výřezy z koordinační 
situace. 



 
 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Parkoviště Pomezí nad Ohří 

 

3 
 

  Obrázek  napo jení  na  s táva j íc í  kana l i zac i  ( výřez z  př i ložené koord inační  
s i tuace)  –  červeně a  ze leně nově  navrhované s tavb y  

 

 

  Obrázek  vypouš tění  vody ze  s táva j íc í  kana l i zace (výřez z  př i ložené 
koord inační  s i t uace)  

 

  Pot rubí  

Potrubí je navrženo z plastových trub pevnostní třídy SN 8. Uložení potrubí bude provedeno dle 
montážních pokynů výrobce, předpokládá se podkladní vrstva ze štěrkopísku o mocnosti 150 mm.  
Šachty budou plastové TEGRA DN 600 mm příslušných profilů. Poklopy budou třídy C 250, 
nepředpokládá se pohyb těžkých vozidel. 

 



 
 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Parkoviště Pomezí nad Ohří 

 

4 
 

 

 


